Tenor alterivs
dovrels

1 Potius lege habiiae, quamvis emendatiu
non satis congrua viawalur (R T.).

BIZLLMHUH nomm

scrie absolventles el absolutus® fore cen-
“sdntes;, motu piroprio, ac éx cerli scien-

|
|

An. C. 1674
memores, ac fraternae charitatis, per
quam. sub eodem mstltuto vocati sunt
in ‘societatem Chiristi in- uno spirity,
contentionés huinsmodi, quae religiosam
unitatem maxime labefactanl, deponant
omning; quinimo enitantur potius, ut,
ambulantes in domo Dei cum con-
gensu, per muluam in se ipsos charila-
tem, quod est ‘vinculum perfectionis,
verius'quam per habitum et calceamenta,
tanti ‘patris filios se exhibeant.

Dalum Romae x1 augusti MDCLI,

M. GiNeTTUS. M. ADERICIUS secrel.».

§ 2. Nos, decrela huiusmodi perpelujs Pontifex motu

proprlo dicla

futuris temponbuq inviplabiliter obser-c¢au  decrea
confirmal  om-

vari cupienles, diclosgque fralres D\ca.l—:lew{;l:'dﬁlr‘erl‘nt:
ceatos -specialibus favoribus et glamsJ;:;f.;fﬂ':i'lf:t
prosequi volenies, el eornm singnlares '
personas a quibusvis excommunicationis
suspensionis el interdicti, aliisque ec-
clesiasticis senlenliis, censuris ¢t poenis,
a iure vel ab liomiue, quavis occasione
vel causd lalis, si gmbus quomodolibet
innodatae * existant, ad cffectum pracsen-
tiun  duntaxat. consequendum, harum

5

tid et maturd deliberatione nostris, de-
quegggpostolicae - polestalis plenitudine,
duo-decrela -praeinserta ctim -omnibns
ot singulis "in eis respective comlentis
el expressis, tenore praesenlium, per-
petuo confirmamus et approbamus, il-
lisque iuviolaldlis apostelicae firmitatis
robur adiichinug, ac omnes cl singnlos
imis el facti defectus, si qui in prae-
missis deerelis quomodohbet inlervene-
rual;. awl intervenisse diciy ganseri, vel -
praelendi quovis modo possenl, plenis-
sime ¢l amplissime supplemus et sa-
namns. '

§. 3. Decernentes easdeln praesentes
litteras .el decreta praeinserla: semper

Derreting pr-
FlAus,

1 Edit. Main. legit innpdati (. ¥.).
2 Edit, Mair, legit absolutos (R. T.),

An. €. 1674

Dorngal con-

trariis.

Transumplu-

rum Inies.

firma, valida et efficacia existere el fore,
suosque plenarios et integros eflectus
sortiri el oblinere , ac illis, ad quos
peetal et pro tempore quandocumque
speclabdt, in omnibus el per omnia ple-
nissime suffragari, et ab eis respeclive
inviolabililer observari, sicque et non
aliler in praemissis per quoscumque iudi-
ves ordinarios el delegatos, etiam causa-
rum palatii apostolici andilores, ac eius-
dem S. B. E. cardinales, etiam de latere
legatos , aliosve quoslibet quacumque
praeeminentid el polestale fungentes
el funcluros, sublatd eis el eorum cui-
libet quavis aliler tudicandi elinlerpre-
landi facultate el auctoritale, ac irritum
et inane si secus super his a quoguam,
quavis auclorilale, scienter vel ignoran-
ler, conligeril attenlari.

§ 4. Non obstantibus conslitntionibus
el prdinalionibus apostolicis, ac, quate-
nus opns sil, dicti Ordinis, aliisve qui-
busvis, eliam iuramento , confirmatione
aposlolicd, vel quavis firmitate alid robo-
ralis, statulis et consueludinibus, privi-
legiis quoque , indultis el lilteris apo-
stolicis in contrarium pracmissorum quo-
modolibet concessis, confirmatis ¢t in-
novalis ; quibus omnibus et singulis,
illorum tenores pracsentibns pro plene
et sullicienter expressis el insertis ha-
beates, illis ulidgs 10 suo vobore perman-
suris , ad pracmissorum elfectum | lace
vice dumlaxal, specialiler el expresse
derogamus ; ceterisque contrariis (ui-
bnsemnyue.

§ 5. Volumus autern ut pracsculiun
litterarum trausumnplis , scu exewnplis ,
eliam impressis, maonu alicnius notarii
publici subscriplis , et sigitlo personae
m ccclesiastica dignitale constilutae -
nitix, eadem prorsus fides Lun i lndicio
quatt extra illud liabealur, quac ipsis
pracsentibus haberetur si lorent exhibi-
lae vel oslensue.

CLEMENS X PP.

i

Datum Romae, apud- 8. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die 1 mar-
tii MDCLNXIV, pontificalus nostri anno Tv,

I G. SLusiws.
Dat. die 3 marlii 1674, pontif. anno 1v.

HRegistrale in Secret, Brev. in_lib, mensis
marlil, parl. utrdque, fol. 204,

CLIII.

Trivm decimarwn impositio super fru-
clibus omnium ecclesiasticorum bene-
ficiorum el pensionum in universd
Ltalia et insulrs Italiae adjacenlibus.

Ciemans episcopus,
servus servorum Dai,
ad futuram rei memoriam.

Ubi primum divina clementia nos ,
nuliis licel praccedentlibus merilis, ad
apostolcae dignilalis apicem evexit, pa-
storis et patris universalis muneri, quod
gerimus, satislacere cupientes, inter ce-

leras gravissimas curas, eo animum et
intenlicnem  direxius ut clerum  Na-

line ¢l wsulaewnn il adiacentium, lam
saccularem quami regulavem, a decimd
per felicis recordutionis Alexandrum Pa-
pam Vil praedeces-orem nostrum ob ur-
gentem lemporis iliius necessitalem im-
posild, cum iila necessilas iam cessassel
hberaremuos , maiova illi subinde pon-
lificiue charitalis argumenta exhibitur,
ubi per conditioneinr tempormn licuis-
set. Verum acrarium apostolicum, variis
christianae reipublicac culamitatibus sub-
levandis 1 praesens valde cxhausliio,
non solum cursum inhibuit nostrae erga
cumnderm clermm liberalitalis; sed, unm-
nente nune Poloniae regno ab elfers
perpetnisque clivistianae pietalis bost-
bus ruanitno periculosissimmoque bello, in
quo - totins Envopae adeogue rei chui-

46T  An, €, 1674
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slianae stulus ot forlunge havd dub:e

aguatyr, eo’ nos redeg:l ut -ad ferel:l-.

dum danto majo humanam opem, post
divinam accuratis precibus imploratam,
extraordinaria, quamquam praedecessc-
ribus -mostris Romanis Pontificibus ali-
quando consuelz, experiri remedia co-
gamur,

Egimus nos quidem per litteras et
per muncios, et quacumque alid ra-

Lione potuimus, neque pro pasloralis of-.

ficii nostri debito agere desinemus cum
christianis principibus ui arma, quibus
inter se confligunt, aut nullos, aul victo-
ribug ipsis graves, funestos same Eccle-
siae triumphos habltura, reconciliatis
tundem=4nimis, et in sacri belli socie-
latem consentigntibus, verlant in capila
immanium barbarorum , qui, maiorum
suorum exemplo, a quibus:amplissimae
provinciae el clarissima imperia christia-
nae genti ercpla fuerunt, expugnato su-
perioribus annis Varadino, mox Naihui-
sel, fortissimis Hungariae arcibus, de-
inde Cretae regno subaclo, adeogue no-
stri® maris possessione depulsis, aliquan-
do vicli praelio, sed semper bello vi-
clores, ad angustiores quolidie terminos
christianam rem adigunit. Nuper vero,
versis in Poloniam armis, Cumenecio,
inumitissimd Poloniae urbe, ac fere upico
adversus barlaros amplissimi illius regni
prepugnaculo, in polestalem redacld, in-
gum fortasse lam nunc el vastilalem lta-
Jiae magis ex propinquo intentarent, nisi
invicta Polonorum virtus, Dei miserentis
brachio excitata, eos memorabili clade
ad flumen Tyram, caesis triginta amplins
millibus, affecisset.

Sed quoniam pacis auclori Deo non-
dum placuit hoc nobis solatium impar-

1 Male ul puto edit. Main. legit haud dibiae
K. T.).

2 Videlur legendum esse nosiris pro nosiri
{(n.T.).

BULLAEIUH RDHANUH -

tiri, neque (etiamsi brevi, ul speramus,
_officia nostra ‘exitom surﬁantur) eorum-
dem prmc,lpum suppetiae. in {empore
sunt_affuturae, cum -Tercae validissi-
mo, si unquam antea, apparatu, ul
guos, supra velus erga nos odium, re-
cens ultionis amor accendit, Poloniam
primo guoque lempore aggredi parent,
si eis delur spatium se colligendi, hoe
est, si nos Polonis, prosequi victoriam
et pro patrid el pro religione emori pa-
ratis, deftierimus non suppeditatd pecu-
nid, qua summopere indigent, cleri etiam
illius facultatibus, cui auctoritate apo-
stolicd -tributum imposilum fuit, plunc
exhaustis ;

Nos, ut, quantum in nobis est, pro
munere personae quam gerimus, saluli
publicae consulamus, misso iam in Pu-
loniam quidquid pecuniae ad mantm
eral, ad praefali cleri Ttalici et insula-
rum adiacentium subsidia confugimus,
speranles eumdem elerum pro christiu-
nae f{idei delensione, pro qua, si opus
esset, sanguinem ipsum libenter daturnm
non dubitlamus, pecuniam a nobis tam
iustis necessariisque de causis indicen-
dam alacriter et fideliter collaturum,

§ 1. Mulurd igitur super lioc cum vene-

An. G, 1674
/
Tros nios

gras  deciman

rabilibus fratribus nostris S.R.E. cardina- infia quinguen:
ni

um peravlyen-

libus deliberatione habitd, de eorumdem das smponit s

peromoibus he-

consilio el asscnsu, indicimus el impo- nel-cn» ac ho-

nis ecclemasti-

nimus Ires mteﬂfms decimas, infra quin- cis tam sarcita-

TIim QUaIR e

guennium ut mfra persolvendas, om- glarum prout

]

mum et quortmcumgque fiucluom, red-
dituum, proventuum, iuriun, obventio-
num, distmbutionim guotidianarum , et
emolumentorum ordinariorum et extra-
ordinariorum, omnium el quarumecum-
que patriarchalium, metropolitanarum ,
primatialium, eathedralium, collegiala-
rum ac parochialium aliarumque ccecle-
siarum, necnon monasteriorum el con-
venluum, ac eliam mensarum patriarcha-
hem, primatialinm, archiepiscopalium ,

n rubirica,

Ap. C. 4674
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episcopalium, abbatialium, capitularium
el conventualium, prioratuum guogue,
pracpositurarum, canonicatuum el prae-
bendarum, dignitatum, personatuum,
administrationum et officiorum, cappel-
laniarum, ceterorumque beneficiorum et
bonorum ecclesiasticorum, etiam iuris-
patronalus laicorum tam ex privilgio
quam fundatione el dotatione vel alio
quocumgue litulo, cum curd el sine curd,
saecularium (quoad parochiales ecclesias
videlicet, eliam compulalis incertis, tri-
ginta unius ducatorum auri de camerd
cum uno quarto alterius ducali huius-
modi, quo vero ad alia beneficia et hona

aliaque praedicta, eliam computatis in-

certis et distributionibus quotidianis,
seplem ducatorum parium valorem an-
nuum excedentium, dummedo tamen
paroclialis seu beneficii huiusmodi titu-
lares una cum illiggalia beneficia eccles
siastica sive annuas pensiones valorem
praediclum conjunctim excedentes non
possideant seu pereipiant), sancli quoqne
Benedicti, sancli Angustini, Cluniacien-
sium , Cisterciensimn, Pracmonstraten-

sium, sancti Basilii, et, qui proprietates |

redditusque cerlos ex privilegio vel alids
possident, Mendicanlium, ac gnorumeunn.-
que aliorum Ordinum utriusque sexus,
necnon Cassinensiuin, alihs 8. Justinae de
Padua, Carthusiensium, Latleranensiur:,

Silvestrigorum, Montis Oliveti, Camaldu- '

lensium, S. Sakatoris, Vallisnmbrosae,
Caclestinorum, Cisterciensium in Longo-
bardid et clericorum regularium Socie-
tatis lesu, aliarumque congregationum,
sovietatum et institutorum regulariom
exemplorum, el insuper hospitalium et~
iam, panperum hospitalilatem non exer-
centium, seu bona et redditns ullra in-
firmorum necessitates ¢t alia pro qui-
bus instituta sunt pia oflicia evercenda
possidentium, necnon B. Mariae Theuto-
nicorum, S. Lazari de Allopassu, Templi

Dominici, et aliarum mllmarum in uni-
versd Malia et insulis Italiae. adiacentibus
consistentium, secundum verum apptum
valorem fructnum , redditvum, proven-
tuum et aliorum praefatorum, nisi aliter
cum Sede et Camerd Apostolic, et pro
ed cum dilecto filio nostro Pylutio Lituli
Ss. Duodecim ApostolorumS. R. E. pres-
bytero cardinali de Alteviis nuncupato
eiusdegm 3. R. E. camerario fuerit con-
cordatum (et S, R. E. cardinalibus, ob as-
siduos magnosque labores, quos Eccle-
siae universali impendunt, gravissimague
tuendae dignitatis causd sustinent onera,
ac militid S. loannis Nierosolymilani,
gnae pro sui el christiani orbis tuteld
adversus Turcus praefalos semper gerit
bella, dumtaxat exceptd');

§ 2. Ac etiam indicimvs el imponi-
mus lres similes decimas omnium el
guarnmeumque pensionum  anniarum
super quibusvis {ructibus , redditibus,

' proventibus , iuribus, obventionibns
emolmnentis ¢t distributionibus supra-
diclis, sive, earum loco, fructuum, reddi-
leum, proventnum, obventionum, emno-
lumentorum  ac distributionum  huius-
modi, in favorem guorumenmque (non
tamen cardinalium praedictorum) reser-
ivatarum el assignalarum seu franslata-
rum, aul reservalornm el assignalorum
vel translatornm, ac reservandarum et
assignandarum sen translerendarum, aut
rescrvandorum el assignandorum  vel
transferendorum , percipiendas, exigen-
das ab omnibus el quibuscumque pa-
triarchis, primatibus, archiepiscopis, epi-
scopis et aliis ecclesiarum praelatis, ac
ceteris cuiuscumque dignitatis, gradus,
stalus, ordinis, militiae et conditionis per-
sonis infraseripto quinquennio durante
praefala quocumque iure el ktulo obti-
nentibus et obtenturis, ac reservala et

1

i1 Apuus lege exceplis (n T.).

439 An. C. 18

Tros aipiled

detcignas  hmpes

mt omniun ¢
Argmennigig

qu
POISIOnHIE qirus

utia rubrn,
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aemnomxs, adtmmstra
‘ per‘petuni ot ;émpnrahbus, ust-
ﬁ-uc!;ﬂarns, ac frucius sen pensiones, el’
‘alia humsmndl jura ex quacnmque causd
\subx apusmhcﬁ auctoritaie in totowel in
pfn'te regervala seu Llrimslata habenti-
hns; et habituris, saecularibus el regnla-
ribus Ordmum, congregahonum, mililia-
. vum et hospitalium (non tamen Sdoanms
Hlerosolymltam) pragfatorum, ' neenon

ab ipsis ecclesiis, capitulis, conventibus,
Ordinibus, congregahomhus collegiis ,
hospi salibus, militiis, mensis, ‘massis et
locis quocumque privilegio, exemplione
reali, personali et mixtd, antigud et im-
memorabili, ,paciﬁca el continuatd suf-

fullis,
pmigoat - § 3. Quas omnes decimas praedictas
Lwioen - om s0lvere obligalos, ul praefertur, czsdem
uriin  dictarum |,
dutimarum
aequalibus solutionibus, pro prim4 vide-
. licet infra proximum diem festum Dedi-
cationis 8. Michaélis Archangeli mensis
geptembris proxime futuri, et successive,
pro religuis quatuor solutionibus, singulo
guoque anno ralam partem intra festum
huiusmodi cuiuslibet anni  immediate
usque ad tolalem solutionem, Camerae
praedictae, et illius depositario generali
ad id constituendo, omnino volumus per-
solvisae.

. Fehribet s § 4. Subceollecloribus auntem decima-

sra Urben de-rum huinsmodi extra Urbem ‘nostram ,

putandin, na ul-

tra  salerinn L infra depntandis, ne ultra taxam coni-

guidlgnam "hﬂ o= . e '

v aotpercipers pelentis salarii in eorum deprationum

vil pruetenders ¥ . . . .

sudeant. litleris patentibus designandam  etiam
petere vel praclendere ant percipere
audeant, specialiter ¢l expresse, ac sub
poenis in contraveuienles arbitirio eins.
dem S. R. E camerarii infligendis, pro-
hibemus. Biusdem vero depositarii mu-
nus erit sednlo curare, ut, quidquid pe-

1 Ed. Main. legit fruclus pensiones, eos el

infra quinquennium proximum quinqueé

(h. T.)

L
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‘cimiaiinm x- decitmis obIlgetur‘ id dili-

_gjeﬁ:ter ac’ ﬁdcrhter assgryetur, de-mean-

dato’ nostro speclah in prael‘atos usus

i dumtaxat et alids, erogdndvm.

8 5, Quicimque vero decimas huiusme- Poense in non

solventes  stu-

L
di nnllo modo, vel non integre, scienter, ) ta  tempero

aut non secandum vernm annuum ValD-clmns aut non
rem -fructuum, reddituum, proventuum, [P My
rium, obveptionum, emolumentoram,
vel concordiam cum Sede el Camerd prae-

dictis -'ut praefertur ineundam, sive in

‘tlerminis constiluendis, non exhibuerint,

seu in illornm exhibitione malitiam com-
miserint vel fraudem, si ecclesiarun
antistites fuerint, suspendimus a divinis;
capitml.? vero, convenlus, congregationes,
societales et collegia ecclesiaslico inter-
dicto snpponimus; ac singulares perso-
nas antistite inferiores excommunicatio-
tionis sententid innodamus.
§ 6. Ceterum g praedictas decimas _ Praecipit om-

nibus conductn-

consequendas praecipimus etiam oOm-rbu, censua-

rus al lsculuri-

nibus cpnductoribus, censuariis el loca-bos, w nonino
K00rfmm e
loribus proprietatum, fructunm, rerum saiwum hoius-
. . . modt decunag
et iurium praediclorum , etiam huins- solvsn.
modi oneratorum, ut memoratas deci-
mas nomine dominoram ac pensiona-
riorum ad computum suae gqmsque loca-
tionis; omnibus vero possessonbm P
usufructuariis et aliis pensiones seu fru-
ctus aliaque® praedicla solvere debentes,
ut ipsi ctiam decimas pensionum huius-
modi nomine pensionariorum Camerac
et depositario praedictis integre persol-
vant,
§ 7. Decernentes decimas [ructuum, Vol eos in
B
reddituum, proventuum et aliorum in- e nala 1o
i annuo yda-
rinm praedictorum, secundum verum lrem proven
Litign el rgnsio.
valorern annuum, alias vero pensionum mm pre ra.
decimas ail eamdem rationem triun de-
cilnarumr  durante  dicto quinquennio
praestari debere, et secundum eam prue-
1 Yidelur legendum ecolligelur (R. T.).

2 Edit. Main. legil capituli {n. 1.},
3 Male ul pute ed. Main. legit altique (h. T ),
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dictos omnes in solidum cogi posse, ip-
sarum decimarum precuratores a quibus
libuerit integre exigendi. optionem fa-
cultatemque habere, omnesque el sin-
gulos pensionarios, quacumque aucto-
vilate, dignilate, praeceminentid praeful-
geant (cardinalibus ac militibus 8. Ioan-
nis Hierosolymitani praefatis tantum
exceplis} ad ipsam decimarum solulio-
nem, pro ratd cuiuslibel pensionis,
leneri et obligatos es e, neque ullum'
us el actienem (etiam in vim cuius-
cumque pacti et conventionis, quan-
tumvis ex causd onerosd, vel donatio-
nis, 1uramenti , obugatlonls L.lmEIBIIS,
augmenh pensionuni el cunsvis alte-
rius _qng_nlpm_vns lnex(,oglwld_e caule-
lae el pactionis, etjam "a” Sede Apo-
slolicd in genere vel in specie at(ue
individualiter, sum- illarum et illorum
inserto tenore, approbatis et confirmatis,
ac lorsan praefaty qumqucnnm durante
applob.mdls et confirmandis *) aliyuid
aliquando ab his titularibus repetendi
cowpetere, sed ipsos pensionarios ad
decimarum huiusmodi solutivnem pro

ratd suac cuiuslibet pensionis, pmr*[dtu
qmnquem]lo dm.mte lel!ell H¥ l)(‘f CUR,
ad quus spectat et plU Lmeme specta-
bit, cogi et zomgelli ‘posse seu debere;
OIINES VEIo LUﬂrUSblOlLL‘S ac IIUIBLdl’lUdv
receptionis decimarum a procuraloribus
el mnistris Cumerae praedictae , tam
conductoribus, censuariis et loeatoribus
nomine suorumprincipalium, qguam etiam

.1psis, necnan posseéssoribus, usoffuctuas.

riis el alils pensiones seu- [ruclus sol-

- vere debentibus, nomine pensionario-

rum faciendas, perinde valere, alque

in ivdicio el extra illud ubique luco-

rum fidem [lacere, ac si ipsismet prin-

cipalibus et pepsionariis pracsentibus
{ Deest vox ets (n. T.).

"2 Polius lege dpprobatae el canﬁrmtae
approbandae el confirmandac (n. T.).

[T
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et solventibus laclae et exhibitae fuis-
senl. -
§ 8. Conductores* autem qui pretium

&AM An. G 1574

Conduclarl-

bus, qul awli-

locationis dominis legitime anticipave-pato solvermi,

rint, localionem suam huiusmodi, quoad,

ocRlionein pro-
gal unquo ad
ntegram  salie-

hoc, prorogamus usque ad integram salig- fuctionem atiam

advenleniy sugs

factionem; el® ut prius, etiam adveniente cossoro.

successore, conlinuare debere, sicque
per quoscumque iudices ordinarios el
delegatos, etiam cawsarum palatii apo-
stolici aunditores, et'S. ’. E. cardina-
les , etiam ‘de Litere legatos et nuntios
in quavis inslantid, sublala eis et eorum
cuilibet quavis aliter judicandi et inter-
pretandi facullate el auctoritale, ubique
iudicari et defipiri debere, ac irrilum
et inane si secus super his u quo-
quam, quavis auctorifate, scienter vel
ignoranier, conligerit attentari, decer-
niums et declaramus,

§ 9. Ut antem omnia praedicta, sicut

Cardioalem
camyral ium de-

causa urgens postulat, diligenter el fi- puiat “ictarun

deliter executioni demandcntm pmel‘a-

tom Palutium  cardinalem camnerarium,
cuius Integritas, fides atque evperien-
tia iam pridem nobis prespecta est et
nuta dLVOllO generalem omnium deci-
marum praedictarum colleclorem in lta-
lia et insulis illi adiacentibus huiusmodi,

decimarum  gos

neralem  colla-
clarem cuim ong-

wilus fenltae-
bus el priviles
L% vt bt
l| ca.

com gmnibns et quibuseumigue privile- -

giis, iurisdictionibus ac iuribus , quae
omnes ahit ante hae huinsmedi -colle-
clores Liabuerunt, auclorilate pracdietd,
tenore praesentivm, constituimus et de-
putamug, eigtie plenam, liberam et ali-
sulntam facultatém el auctorititem lpi-
buinmis omnes ipsas decimas Camerae
pracdictac: nomine procurandi; praedi-
clos omnes, tum coniunctim quam divi-
sim, ad illarura integram solutionem, ut
praedictum esl, faciendam, etiain per edi-

chwm Jocis publicis alligendnm?, monepdi

1 Aptins lege conducloribus (v, T.). .
2 Goniyact. et nos addimus (R. 7.}, .
3 Male edit. Main. ledit affigendi (n. ™),

iﬁ*ﬁprxe-
fﬁg el aiia hona 1psom1m

que ad mﬂdlgnam Satnsfaauonem reti-
nendi’ contradictores, perturhatores et
rebelles ‘qugstumiue, eisque- aixilivm,

conslllum vel favorem, publice vel accul-

le, quovis quaesito colore praestantes,

cuiusgumque dlgnimls, gradus et ordmls_

fuerint,’ praedictis gliisque censuris et
" poedis ecclellasucis, necnon pecuniariis,
céterisque iuris et facti remediis com-
pellendi, illasque etiam iteratis vicibus
aggravandl' dignitatibus, beneficiis et
officiis omnibus privandi et amovendi,
ad fatura jnhabiles {aciendi, interdictnm
ecclesiasticum apponendi, auxiliumgue
brachii saecularis quandocumque opus
fuerit invocandi; ad sanitatem vero re-
versos, gui debite satisfecerint, ab om-
nibue censuris el poepis supradictis in
forma Ecclesiae consuetd absolvendi; su-
per lrregularltale forsan incursa, dum-
modp tamen in contemptu clavium non
celebraverint, dispensandi, et ad prisli-
‘num statum omnino restituendi;
Rem ol § 10, Praeterea collaclores et subcol-

nall dal facalta-

wm alios o Jaclores viros ubique providos, ac fide
que enllectores

o snbeoliscio ot facullatibug locupleles, et solertes, in
ron deputandl,

;ng'_n:gog_g} ommuibus civitatibus, terris et provinciis
41, proul b ru- 1talis! et insularum illi adiacentium hu-
insmodi, quotquot viderit expediri, cum
simili vel limitald, non tamen absolven-
di, potestate, comstituendi, eumque vel
eos eius arbitrio revocandi, negligentes
el morosos removendi, ac alium seu
alios subrogandi quoliescumeue ei vi-
debitur, ac ab eis eorumque haeredibus
et successoribus administrationis ratio-
nes evigendi, in delinquentes et suspe-

§
1 Videtur legendum Halias (R. 7.),
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tos | £108; pet
2 s:mphmter ﬁt de p}ann ac sine f;u'Epllu

et ﬁgﬂré indicii mqmrendn ‘et mieritis
peenrs ‘puniendi, modog €t formas in
praéd:ctls‘ servandos praescrlbendl, du-
bia- -quagcumque in px‘aemlsms forsan.
oriturd declarandi, ac prorsus omnia et
quaeculnque- circa ea nécessaria et op-
Jportuna faciendi, statuendi et exequendi,
| etiamsi talia forent , gnae mandalnm
exigerent magis speciale quam prae-
senlibus est expressum; e tamen con-
ditione adiect, quod collectores et sub-
collectores deputandi seu substituendi
huinsmodi, per deputauonem seu sub-
stitutionem de eorum personis ut prae-
fertur faciendam, nullo modo censeantur
exempti a solutione trium decimarum
praedictarum, quas ralione ecclesiarum,
monasleriorum , benefieiorum seu pen-
sionum per €os oblentorum solvere de-
bebant !,
§ 11. Non obstantibus piae memoriaelro;nmbumn-
artis ampliosis

praesertim Pauli Il a¢ Gregorii XIll, me durcgat.
quibus, inter alia, cavetur, quod cler1c1
regulares Societatis lesu a solutione de-
cimarum huiusmodi exempti esse de-
beant, ac B. Pii V duodecim congre-
gationibus praefatis ex Litulo oneroso
parem exemplionem concedenlis, et Do-
nifacii VIII, Romanorum Pontificum etiam
praedecessorum nostrorum, de uni, et
in concilto generali editi de duabus die-
lis, et aliis apostolicis constitutionibus,
necnon! ecclesiarum, monasleriorum |
prioratuum, Ordinum, congregationum,
hospitalium, militiarum et locorum prae-
dictorum, iuramento, confirmatione apo-
stolici, vel quavis firmitate alid robo-
ratis, statutis et consuetudinibus, stabi-
limentis, usibus et naturis, necnon
quibusvis privilegiis, indultis, exeraplio-
nibus, etiam in corpore iuris clausis,

1 Potius lege debeant (n. 1.),

Apn. G, 1674

immunitatibus, litteris apostolicis, Or-
Jlmhus, congregationibus, mililiis, mo-
nasteriis, conventibus, regularibus locis,
cap’itul'i_s, dignitatibus, aliisque quibusvis
personis supradictis , tam saecularibus
quam regularibus, generaliter vel spe-
cialiter, sub quacumque forma el ver-
borum expressione ab eddem Sede etiam
€x causd concordiae aut remunerationis
laborum vel titulo oneroso, aul alias ex
qualibet alid causd eliam hic non ex-
pressd el necessario exprimend, con-
cessis, approbalis el innovatis; quibus
omnibus el singulis, eliamsi de illis
eorurndue totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa el individua, non aulem
per clausulas generales idem iniportan-
“les, mentio seu quaevis alia expressio
habenda aul aliqua alia exquisita fornia
ad hoc servandd foret, tenores huius-
modi pro plene et sufficientler expressis
et inseriis habenles, illis alids in suo
robore permansuris, hac vice dumltaxat,
harum serie latissime et plenissime ac
specialiter et expresse derogamus; con-
trariis quibuscumque;

Declarat oc-  § 14. Quodque ' si praelalis et per-

clesits ,  Joeia,

pvrnclmls alSOﬂlb praedictis corumque ccclesiis et
sraelalis

nn
um suﬂragarllOtlS vel guibusvis aliis communiter aut
privilegium «pe-

frale exempiio. divisim a pracfata sit Sede indultum,
i3 a dictd wo-

lutoue decina- qnod interdici, suspendi vel excommu-
nter derbgat,  Dcarl non possinl per litleras aposto-
licas non [ucieoles plenam el expres-
sam ac de verbo ad verbum de indult
lwiusmodi, necnon personis, corumque
nominihus el cognominibus, ecclesiis,
monasteriis ¢t Ordinibus ac locis lu-
iusmodi mentionem, ¢t quibuslibel aliis
privilegiis, exemptionibus, immunitati-
bus in genere vel in specie quandocun-
& que concessis, confirmatis el innovatis,
etiam solutionem decirnarumn alids quam
scenndnm antiquam  taxam ¢t nisi in
1 Potius lege Aut vel Atgue pro Quodyue

(r. 7.5
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universali decimaruin per Qrbem impo-
sitione fieri prohibenlibus, necnon pro-
missionibus, applicationibus, donalioni- K
bus, obligationibus, iuramentis , renun-
ciationibus; vinculis et cautelis in assi-
gnatione praedictarum pensionum factis
(quibus per impositionem decimarum hu-
iusmodi ‘neminem lencri, neque eas
quoad praemissa conlra guemcimgue
locum habere similiter declaramus),
aliisque -indultis - et litleris apostolicis
generalibus vel specialibus coiuscumque
tenoris existanl, per quae, praesentibus
non expressa aul cmnino non inserla,
eflectus earum impediri valeal guomo-
dolibet vel differri, el de quibus, eo-
rumque totis lenoribus habenda sil in
nostris lilteris mentio specialis: quae
omnia conlra praemissa nolumas cui-
quam in aliquo suffragari; necnon aliis
huiusmodi impositionibus et concessio-
mbus ad tempus nondum elapsum, si
quae sint, factis, celerisque contrariis
quibuscumque.

§ 12. Ut vero subsidia huiusmodi ma- fovitat' deb.

toras huiosmoli

gis prompta haberi possint, ¢t decimas Lﬁﬁ#ﬁﬂ:f:::,.«]’.'.l
pracdiclas solvere debentes ad cornpo- cum K. Camara.
sitionem cwin dictd Camerd Apostolicd
deveniendom pcmmplms invitentur, sla-

tuimus et decernimus, quod, si ante quin-

quennii praedicti  tevmivalionem deci-

marum solutio, ut infra, cessaverit, ca-

dews Camera Aposlolica ad restitutionem

et refeclionem pecuniaium ab eisdem

decimis provenientium illis, qui, ut prae-

ferlur, cum ¢d concovdaverint, facien-

daw, pro ratd tamen lemporis ante dicti
yuinguennii lapsum decursi ct summae

per cos solutae, omnino Llenecatur.

§ 13. Et insuper volumus, quod, S‘nau:.’f::?.“:,if.'.‘f\"
favente Deo, causae, propler quas deci- fueumun, cos
marum priedictarum impositio emanavit,
ante quinguenoium huinsmodi cessave-
rint, etiam decimarum huiusmodi solutio

cesscl el cessasse ccnscalur eo ipso.

Bl

lvintes aul frau

modi deeiwus,

‘ad alind onus eliam praetextu cambii

Poonan ad-
veraus  Bubtira:

daoles  huijns-

rentem "_mmumier Jm‘an nee cilices,
libri, . ﬁe _raqne eccles;amm ornamema
diw;w cultm ‘dicata ex .caush®pignoris
capi,, pereipi vel distrahi aut. alids quo-
modolibet .occupari deheant, ubique.vo-
lumus observari. Quin etiam praegipi-
mus ne -quisquam, eliam plura quanti-
cumgue valoris beneficia. ecclesiastica,
seu plqres pensiones -aut frwetus. scu
tulia wiixtim obtiness, pro litlerd et
sigillo quietantiae universalig, si illam
habere voluerit, ultra unum earolenum,
conficientem quadrenos triginta septeq
monela¢ romanae, solyere leneatur, xec

ugpiam cowppellatur.

§ 15, Ceterum volenles, ‘illos, guos
Dei timor a malo non revocat, sallem
formidine poenae el publicd discipling
compescere, omnes el sipgulos cuius-
cumque dignilalis, slatus, gradus, ordi-
nig vel conditionis fuerint, etiamsi pon-
tifieali dignitate potiantur, qui de hu-
iusrnodi exigendis decimis aliquid usur-
pare seu sublrahcre aul sibi ralione
ecclesiarum , monasteriortim, beneficio-
rum seu pensionune per ¢os oblentorum
ut pracfertur retinere, aut, illas exigen-
do, colligendo vel conservando, (raudem
vel deceplionern  alignam  commitlere
maliliose praesompserint, interdicimus a
divinis, ac maioris cxcommunicationis et
etia privalionis ecclesiarum, roonaste-
riorum el beneficiorum quae obtinent,
el pensionum quas percipiunl, necnon
inhabilitatis ad illa ¢ alia in poslerum
oblinenda, sententias, censuras el poe-
nas incurrere volumus ipso facto; ita
ut ab eddem excommunicatione ab alio,
quam Romano Ponlifice, aul in nortis

\,vbsolaﬁmms heneﬁcmm nequeat

§ 186. Qula vero ﬂlf{icﬂe nlmls ésset

RE praesentes litteras "ad singula’ quaeque

| loea et duocumque illis apus fuerit per-
I’erre, volumus -ut illarum ! ‘exemplis,
etiam lmpresms, ‘et nolarii pubhcl manu’?,
Pa]utn cardinalis -camerarii praefati, seu
alterius ab eodem deputah collectoris,
sen praelati ecelesiastioi, eiusque cu-

-riae. sigillo obsignatis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra-iliud ubique
locorum adhibeatur , ac si essent exhi-

bitae vel ostensae, Ut autem praesentes

ad communem notitiamn dedncantur, eas
valvis ecclesiae S. Joannis Lateranensis,
basilicarum Principis Apostolorum et
3. Mariae Maioris de Urbe, et cancella-
riae apostolicae affigi seu appendi facie-
mus, quae se suo (uasi sonoro praeco-
nio el patulo iudicio publicabunt, ut ii,
quos praemissa conlingunt, quod ad ip-
s0s nop pervenerint aut ea ignorave-
rint, nullam possint excusationem prae-
lendere seu ignorantiam allegare: cum
non sit verisimile quoad ipsos remanere
incognitum, quod tam palenter omnibus
publicatur.

§ 17. Nulli ergo omnino hominum li-
ceat hac paginam indiclionum, imposi-
lionum ®, suspensionis , suppositionis ,
innodationis, decreli, concessionis, im-
parlitionis, prorogationis, constitulionis,
deputationis, (ribuilionis, declarationis,
voluntalis el praecepli nostrorum infrin-
gere, vel el ausu temerario conlraire.
Si quis autem hoc atlentare praesum-
pserit, indignationern omnipotentis Dei
ac beavorum Petri et Pauli apostslorum
eius se moveril incursurum.

A, €. 1674

Fides trar-yin-
plorum,

Bunclio puss

nalis.

Datum Romae,, apud S, Mariam Ma-

1 Edit. Main. legit illorum (R. 1.).

2 Videtur deesse subscripfis (B, T.).

3 Forsan legendum indictionis, impositionis
AL Th .
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iorem , amm Incamahoms Dominicae
MpeLxsin, 1v idus martii, pontificatus

‘nostri anno 1Iv,

Dat die 12 dartii 1674, pontil. anno 1v.

: ‘m'EGO CLEMENS

- GATHBLIC.AE ECCLESIAE EPISCOPUS

stTus & SCTUS
PETRUS

%X PAULUS

.I.

+ Ego Franciscus epigcopus Ostiensis
cardinalis Barberinus, 8. R. E, vi-
cecancellarius,

+ Ego F. M. episcopus Portuensis car-
dinalis Brancatius.

+ Ego Uldericus episcopus Tusculanus
cardinalis Carpineus.

+ {

+ Ego Virginius episcopus Albanensis
cardinalis Ursinus. } '

—t

.'_
.l_
+ Ego Nicolaus tituli 8. Mariae in Trans-
tyberim presbyter cardinalis Ludo-
visius,
+ Ego Alderanns tituli 5. Praxedis pres-
byler cardinalis Cybo.

4 Ego Fridericus Lituli S. Petri ad Vin-

cula presbyter cavdinalis Slortia,

+ Ego Benedictus pluh S. Honuphrii
presbyter cardlﬁahs Udesca!cus.

.I_

ks

+ Ego ‘Aloysius titili S.-Alexii presby-
ter cardinalis Homodeus. _

+ Ego Petrus tituli S. Marci de .Urbe
‘presbyter cardinalis Ottobonus.

..I.

+ Ego Toannes Baptista tituli 8. Marcelii
presbyter cardinalis Spada.
+ Ego Franciscus lituli Ss. Quatuor Co-
" ronatornm cardinalis Albitius.

+ Ego Octavius titnli S, Caeciline pres-

byler cardinalis de’Aqnaviva et Ara-
gonia.

+ Ego Carolus tituli S. Priscne presby-
ter cardinalis Pius.

+ Ego Plavius tituli S. Mariae de Po-
pulo presbyler cardinalis Ghisius.

~+

+ Ego lacobus titnli 8. Mariae in_Ara-
caeli presbyter cardinalis Franso-
nus.

+ Ego Petrus tituli S. Calixli presbyler
cardinalis Videnus,

.I_
.l_
+
T

t . _

1 Ego Carolus tituli S, Anastasiae pres-

byter cardinalis Bonellus.

..I.

.i..

+ Ego DPalutius Albertonius Ss. XlI
Apostolorum presbyter cardinalis
de Alleriis, 8, R. E. camcrarius.

4+ Ego Cacsar tituli 8. loannis ante Por-

tam Latinam presbyler cardinalis
Rasponus.